



Wieloletni doświadczenia przy pracach pszczelniczych i ogrodniczych, które przyniosły nam wiele korzyści, są dowodem na to, że w naszym kraju, mimo trudnych warunków, można osiągnąć sukcesy w dziedzinie pszczelarstwa i ogrodnictwa. Wskazujemy na to, że w naszym kraju, mimo trudnych warunków, można osiągnąć sukcesy w dziedzinie pszczelarstwa i ogrodnictwa. Wskazujemy na to, że w naszym kraju, mimo trudnych warunków, można osiągnąć sukcesy w dziedzinie pszczelarstwa i ogrodnictwa.

Kalendarzyk zajęć w pasiece i ogrodzie.

Strzec pnie pszczele zimujące na dworze od niepokojenia przez gospodarskie zwierzęta i ptactwo domowe i dzikie. W czasie odwilży odgarniać śnieg, o ileby zasypał wyloty przeczyszczać je ze śniegu, i spadłych pszczół, nasłuchiwać odżywiania się pszczół, czy niema głodnych, aby je podkarmić czy to syropem nalanym w komórki pustych plastrów czy też ciastem miodowym. Wszystkie zbyteczne plastry wosczyny przetopić na wosk, ten wymienić na węzę sztuczną w solidnym zakładzie pszczelniczym.

Reperować przybory pasieczne i ogrodowe i ule wyrabiać nowe,

przestrzegając bardzo pilnie rozmiarów wewnętrznych uli.

Korzystając z wolnego czasu należy dopełniać wiadomości niezbędne przy prowadzeniu pasieki i ogrodu czytaniem książek i czasopism pszczelniczych i ogrodniczych. Szczególniej duże korzyści przynosi czytanie wspólne zawodowych czasopism w kołach pszczelniczych, rolniczych ogrodniczych czy kołach młodzieży. Takie zrzeszenia powinny abonować parę czasopism dla wspólnego odczytywania.

We wszystkich niejasnych dla czytelników sprawach odnosić się należy z zapytaniem jasno i zwię-

źle sformułowanym do Redakcji P. P.

W sadzie kończyć zbieranie zrazów do wiosennego szczepienia, zbierać gniazda i jajeczka owadów znajdujące się czy to na korze pni i gałęzi (Prządka Brudnica nieparka) czy też zimujące na drobnych gałązkach (Niestrzep głogowiec, Rudnica złotopłynna) omotane pajęczyną w zeschniętych liściach albo jak Prządka pierścieniowa pod postacią jakby pierścionków podobnych do naparstka krawieckiego, zebrane palić. Młode drzewka zabezpieczać od ogryzania przez zające, owiązywaniem pni, słomą, trzcina, gałązkami drzew iglastych lub smarowaniem wapnem z domieszką żółci zwierzęcej lub carbolineum.

W piwnicy przebierać owoce i

warzywa, usuwać zepsute, kopce z warzywami w razie większych mrozów okrywać liśćmi lub nawozem słomiastym.

Ułożyć trzeba plan obsiewu ogródka warzywnego i kwiatowego, obliczyć ile będzie potrzeba nasion, aby sprowadzić je wcześniej ze składów nasion ogłaszających się w P. P.

Oplacić też należy niezwłocznie prenumeratę za P. P. aby ułatwić Redakcji swego organu wydanie czasopisma. Posyłanie swych spostrzeżeń i doświadczeń do Redakcji oraz jednanie nowych prenumeratorów również wydatnie się przyczyni do ulepszenia niezawodnego doradcy we wszystkich kłopotach czytelników Pszczelarza Polskiego.

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Redakcja: Leszko Prądka, Julian Piwowarski, Józef Przytycki.
Wydawca i nakładca: Związek pszczelarski w Warszawie

Druk „Prasa Polska” S. A. Warszawa